
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Cursos Ayudantes Alumnos 2019

 
VISTO:

- La nota presentada por distintas Cátedras en las cuales solicitan autorización para dictar actividades de grado; 

CONSIDERANDO:

El V°B° de Secretaría Académica;
El informe favorable de la Comisión de Enseñanza aprobado en sesión del H.Consejo Directivo de fecha
28/02/2019;

Por ello;

   EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

                                                    R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Autorizar la actividad docente que se menciona a continuación:

- Curso Introductorio a la Ayudantía en Biología Celular, Histología y Embriología – Cátedra de Biología Celular,
Histología y Embriología

Director: Prof.Dr. Ricardo Fretes y Codirectores: Profesores Méd. Pedro García y Dra. Cristina López

Fecha: Ciclo lectivo 2019                                          EXP-UNC:0060228/2018

- Curso de Bioquímica y Biología Molecular para Ayudantes Alumnos no rentados-Cátedra Bioquímica y Biología
Molecular

Directora: Prof.Dra. Nori Tolosa de Talamoni y Codirectora: Prof.Dra. Beatriz García

Fecha: Ciclo lectivo 2019                                          EXP-UNC:0061313/2018

- Curso Anual de Farmacología General para Ayudantes Alumnos-Farmacología General

Directora: Prof.Dra. Nilda Brizuela y codirector: Prof.Dr. Juan P.Ricarte Bratti

Fecha: Ciclo lectivo 2019                                          EXP-UNC:0003400/2019



- Curso de Entrenamiento para Ayudantes Alumnos-Ira. Cátedra de Patología

Director: Prof.Dr. David Cremonezzi

Fecha: Ciclo lectivo 2019                                          EXP-UNC:0003514/2019

- Curso Anual de Formación de Ayudantes Alumnos- Cátedra de Parasitología y Micología Médica

Directores: Prof.Dr. Hugo Pizzi y Prof.Mgter. Mercedes Ferrero y codirector: Prof.Dr. Roberto Sánchez.

Fecha: Ciclo lectivo 2019                                           EXP-UNC:0003730/2019   

ARTÍCULO 2º: Registrar y comunicar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
MEDICAS A VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.

 

vch.

 

 


	numero_documento: RHCD-2019-84-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Martes 12 de Marzo de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-03-12T11:51:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-03-12T13:59:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-03-12T14:04:10-0300
	GEDO




